
Deliberazione Direttore Generale n. 568 del 25/05/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Presa d atto graduatoria della procedura di stabilizzazione del personale precario della Dirigenza Sanitaria �
che ha maturato i requisiti al 30.06.2022 previsti  dall art. 1 comma 268 lett. b) della Legge Bilancio 234/2021  n. 12 � �
Dirigenti Psicologi

L’ Estensore: Magdalena Picardi

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1038

Hash .pdf (SHA256): 708c9c4f371be2e02d07cf66e010293682b9e9cdf35343adce8b3d0036519e30
Hash .p7m (SHA256): fb5afad6f93318bde215cd87550bc4817fed0cf57b30aa0338f34de0387bce3f
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

  

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.; 
 

VISTA la Legge di Bilancio 2022 (L. n. 234 del 30.12.2021) art. 1, comma 268 lett. b), che 
ha introdotto la nuova disciplina di stabilizzazione del personale delle Aziende e 
degli Enti del SSN finalizzata alla valorizzazione della professionalità acquisita 
durante il periodo dell’emergenza da Covid – 19, nonché al rafforzamento della 
struttura del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

PREMESSO che, con ultima nota della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria 
di prot. U1038738 del 21.10.2022, acquisita al protocollo generale n. 66461 di pari 
data, Regione Lazio ha trasmesso alle Aziende del SSR la Determinazione G13726 
dell’11.10.2022 contenente gli Accordi stipulati il 05.08.2022 e il 19.09.2022 con le 
OO.SS. della Sanità in ordine alle procedure di stabilizzazione ex art. 1 comma 268 
lett. b) della Legge Bilancio 234/2021; 

 

CONSIDERATO che in ottemperanza ai predetti Accordi, questa Azienda con Deliberazione n. 1184 
del 14.12.2022, ha proceduto all’indizione della procedura di stabilizzazione rivolta 
al personale precario della Dirigenza Sanitaria in possesso dei requisiti di cui all’art. 
1, comma 268 lett. b) maturati al 30.06.2022, procedura pubblicata sul B.UR.L. n. 8 
del 26.01.2023 e per estratto sulla G.U. n. 12 del 14.02.2023, per il seguente profilo 
professionale: 

 

Profilo professionale 
DIRIGENZA 

Numero posti 

DIRIGENTE PSICOLOGO 12 
 
 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando (16.03.2023) risultano pervenute n. 19 domande, 
così come nell’elenco di seguito riportato: 

 
Cognome e Nome Data domanda Ente di provenienza 

Veneruso Daniela 20.02.2023 ASL ROMA 3 
Agnelli Ilaria 22.02.2023 ASL ROMA 3 
Trabace Massimiliano 23.02.2023 ASL ROMA 3 
Corazza Domenica 03.03.2023  ALTRO ENTE 
Gregni Edoardo 03.03.2023   ASL ROMA 3 
Mencaroni Francesca 03.03.2023   ASL ROMA 3 
Cario Emanuela 05.03.2023   ALTRO ENTE 
Rocco Angela Maria 05.03.2023   ASL ROMA 3 
Prinzi Giulia 06.03.2023   ASL ROMA 3 
Liberati Valentina 06.03.2023   ASL ROMA 3 
Miraglia Carmela 07.03.2023 ALTRO ENTE 
Gregorini Giulia 08.03.2023   ASL ROMA 3 
Narciso Giuseppe 12.03.2023 ALTRO ENTE 
Presutti Irene 12.03.2023   ASL ROMA 3 
Brufatto Elena 13.03.2023   ASL ROMA 3 
Corselli Cristina 13.03.2023 ALTRO ENTE 
De Simone Serena 15.03.2023 ALTRO ENTE 
Luchetti Emiliano 16.03.2023 ALTRO ENTE 
Mantovani Beatrice 23.03.2023 ALTRO ENTE 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
  
VERIFICATA la regolarità delle domande di partecipazione presentate e il possesso dei requisiti 

richiesti dalla norma, dover procedere all’ammissione di n. 17 candidati e di dover 
escludere n. 2 candidati per i motivi riportati in tabella: 

 
Cognome e Nome Motivazione esclusione 

Mantovani Beatrice Fuori termine e senza allegati 
Cario Emanuela Non in possesso del requisiti dei 18 mesi 

di lavoro subordinato a tempo determinate 
previsto dalla norma 

 
TENUTO CONTO che in base all’indicazione della Regione Lazio contenuta nella nota prot. n. 217478 
   del 03.03.2022 il criterio utilizzato per la formazione di ciascuna graduatoria è   
   quello dell’anzianità di servizio e che in caso di parità di punteggio avrà precendenza 
   l’aspirante più anziano anagraficamente. Inoltre il punteggio dell’anzianità di servizio 
   è aumentato: 
   - del 75% (base 1 punto per ciascun anno) nel caso in cui il servizio sia stato     
   prestato presso l’Azienda che procede alla stabilizzazione del personale in possesso 
   dei requisiti previsti; 
   - 50% (base 1 punto per ciascun anno) nel caso in cui il servizio sia stato prestato 
   presso altra Azienda o Ente del Servizio Sanitario Regionale; 
 

RITENUTO pertanto di procedere alla chiusura dei lavori in esito alla procedura di 
stabilizzazione del personale precario precedentemente avviata con Deliberazione 
n. 1184 del 14.12.2022 prendendo atto della graduatoria formatasi per il profilo di 
Dirigente Psicologo a seguito della presentazione delle domande regolarmente 
pervenute e sulla base dei punteggi attribuiti come di seguito riportati: 

 

n. Cognome e Nome Punteggio Ente di provenienza 
1 GREGORINI GIULIA 4,30 ASL ROMA 3 
2 CORAZZA DOMENICA 3,87 ALTRO ENTE 
3 MIRAGLIA CARMELA 3,37 ALTRO ENTE 
4 GREGNI EDOARDO 3,30  ASL ROMA 3 
5 PRESUTTI IRENE 3,29  ASL ROMA 3 
6 VENERUSO DANIELA 3,28 ASL ROMA 3 
7 PRINZI GIULIA 3,27 ASL ROMA 3 
8 TRABACE MASSIMILIANO 2,87 ASL ROMA 3 
9 BRUFATTO ELENA  2,87 ASL ROMA 3 
10 ROCCO ANGELA MARIA  2,87 ASL ROMA 3 
11 MENCARONI FRANCESCA  2,87 ASL ROMA 3 
12 AGNELLI ILARIA 2,85 ASL ROMA 3 
13 CORSELLI CRISTINA 2,85 ALTRO ENTE 
14 LIBERATI VALENTINA 2,85 ASL ROMA 3 
15 LUCHETTI EMILIANO 2,82 ALTRO ENTE 
16 DE SIMONE SERENA 2,72 ALTRO ENTE 
17 NARCISO GIUSEPPE 2,19 ALTRO ENTE 

 

TENUTO CONTO che, questa Azienda, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, ha avviato la 
verifica in merito alla veridicità delle dichiarazioni rese dai partecipanti nelle 
autocertificazioni, a seguito della quale pertanto la graduatoria potrebbe subire 
variazioni sulla base degli esiti di tale accertamento; 

 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

TENUTO CONTO altresì che, qualora uno o più degli aventi diritto rifiutassero l’assunzione questa 
Azienda procederà allo scorrimento della graduatoria sopra riportata fino al 
raggiungimento dei n. 12 posti messi a bando per il profilo di Dirigente Psicologo; 

 

RILEVATO che, con Determinazione n. G05286 del 18.04.2023 recante “Disposizioni in merito 
all’assunzione di personale da parte delle Aziende e degli Enti del SSR”, acquisita al 
protocollo aziendale n. 26515 del 19.04.2023, la Regione Lazio ha previsto che 
l’assunzione di personale potrà avvenire solo dopo espressa autorizzazione 
regionale, come ulteriormente specificato nella nota della Direzione Regionale n. 
U460289 del 28.04.2023 trasmessa a questa Amministrazione; 

 

CHE con nota di protocollo n. 30174 del 05.05.2023, questa Azienda ha richiesto 
l’autorizzazione regionale alla stabilizzazione del personale Dirigente Psicologo in 
ossequio alla Determinazione regionale sopra citata e che la Direzione Regionale 
con nota n. U0535889 del 17.05.2023, acquisita da questa Azienda al protocollo n. 
33098 del 18.05.2023, ha fornito tale autorizzazione; 

 

RILEVATO che l’assunzione a tempo indeterminato delle unità aventi diritto è rimandato 
all’esito dei controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni rese dai partecipanti 
nelle autocertificazioni; 

 

RITENUTO altresì, di trasmettere il presente atto ai competenti organi regionali per 
conoscenza e per quanto di competenza in ordine alla pubblicazione di rito sul 
B.U.R. Lazio; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 
bilancio di esercizio aziendale; 

 

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

 

- di approvare la chiusura dei lavori in esito alla procedura di stabilizzazione del personale precario 
precedentemente avviata con Delibera n. 1184 del 14.12.2022 per n. 12 posti di Dirigente Psicologo 
prendendo atto della graduatoria formatasi a seguito della presentazione delle domande pervenute 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di rimandare a successivo atto l’assunzione degli aventi diritto; 
- di trasmettere il presente atto ai competenti organi regionali per conoscenza e per quanto di 

competenza. 
             

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
Dr.  Giovanni Farinella 

 

 
 
 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

4 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA                    la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 
Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
3”; 

  

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 
Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Presa d’atto graduatoria della procedura di 
stabilizzazione del personale precario della Dirigenza Sanitaria che ha maturato i requisiti previsti al 
30.06.2022 previsti  dall’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge Bilancio 234/2021– n. 12 Dirigenti 
Psicologi”. 
  

Il presente atto composto di n. 5 pagine sarà affisso all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per 
giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 
 
 
 
 
 

 

 

 


